
Abstrakt 

Diplomová práce je zaměřena na spolupráci Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 

Domino a Základní školy v Janově. Diplomová práce se skládá ze dvou částí – části teoretické 

a části praktické. V první části práce – teoretické - vymezuji sociální služby dle  

zákona o sociálních službách č.108/2006 Sb., věnuji se komunitnímu plánování a popisuji 

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež obecně a poté se věnuji již konkrétnímu 

Nízkoprahovému zařízení pro děti a mládež Domino v Litvínově-Janově (dále jen NZDM 

Domino). Jedna kapitola je věnována činitelům, které ovlivňují možnosti trávení volného 

času. V další části práce popisuji vyloučenou lokalitu Litvínov-Janov. Na předchozí text 

navazuji kapitolou o Základní škole v Janově a zaměřuji se na možnosti spolupráce Základní 

školy Janov s jinými institucemi.  

Hlavním cílem práce bylo zjistit, zda a jak NZDM Domino spolupracuje se ZŠ Janov. Dalším 

cílem práce bylo shromáždit informace o tom, nakolik jsou učitelé informováni o NZDM 

Domino. V praktické části jsem získávala informace dotazníkem a rozhovory s odborníky. 

Potvrdilo se, že spolupráce probíhá nejčastěji formou přípravy na vyučování. Všechny 

respondentky (100 %) uvedly, že mají povědomí o NZDM Domino, přesto z dotazníku  

pro učitelky ZŠ Janov vyplývá, že by přivítaly další informace.  

 

Klíčová slova v českém jazyce: 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, neorganizovaná mládež, primární prevence,  

sociální služby, základní škola. 


